ВЫПИСКА

ИЗ ПРОТОКОЛА ЗАСЕДАНИЯ

НАЦИОНАЛЬНОГО АККРЕДИТАЦИОННОГО СОВЕТА

04 февраля 2022 г.

Форма проведения заседания: заседание с дистанционным участием.

Способ дистанционного участия в заседании: программа для организации

видеоконференций Zoom.

Место проведения заседания: Республика Марий Эл, г. Йошкар-Ола, ул. Волкова, д.
206А.

Время начала заседания: 14.00. Время окончания заседания: 17.00.

Общее количество членов Совета: 33 (по состоянию на 04.02.2022).

На заседании присутствовали: 17 членов Национального аккредитационного совета:

Болотов В.А., Аржанова И.В., Бердышев В.Е, Зима Е.А., Зиньковский К.В., Казакова
Е.И., Каракозов С.Д., Клюев А.К., Комов А. Т., Кукса И.Ю., Лёвин Б.А., Мурадова И.В.,
Пилипенко О.В., Розина Н.М., Тюрина Н.В., Цапко О.В., Шайденко Н.А.

Кворум имеется. Национальный аккредитационный совет правомочен принимать
решения по всем вопросам повестки дня.

Приглашенные эксперты:

Грецевичус П., Докучаев И.И., Елубаева Ж.М., Красов А.В., Коновалов И.Н., Коршаков

Ф.Н., Насыров А.Т., Пол Милан, Ряднов А.А., Тойгильдин А.Л., Турилова Е.А.

Секретарь и лицо, производящее подсчет голосов: Мотова Г.Н., ученый секретарь
Национального аккредитационного совета

Открыл заседание: Болотов В.А., председатель Национального аккредитационного
совета

ПОВЕСТКА ДНЯ:

О рассмотрении результатов международной внешней экспертизы кластеров
образовательных программ Новосибирского государственного университета
архитектуры, дизайна и искусств имени А.Д. Крячкова

По вопросу повестки дня слушали Мотову Г.Н.

По вопросу повестки дня голосовали:
«за» - 17, «против» - 0, «воздержалось» - 0.
Единогласно.
По результатам голосования постановили:

1. Аккредитовать кластер образовательных программ по направлениям подготовки и

специальностям «Дизайн» (54.03.01, 54.04.01), «Монументально-декоративное искусство»

(54.05.01) сроком на 6 лет.

2. Аккредитовать кластер образовательных программ по направлению подготовки

«Искусствоведение» (50.06.01) сроком на 6 лет.

3. Аккредитовать кластер дополнительных профессиональных программ «Дизайн

интерьера», «Графический дизайн рекламы», «Ландшафтный дизайн» сроком на 6 лет.

Ученый секретарь

Национального аккредитационного совета Г.Н. Мотова